
COMUNE DI ESCOLCA
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

C O P I A

Servizio Amministrativo

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.

del

 473

18/12/2017

del registro generale

OGGETTO: RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO E 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO. LIQUIDAZIONE 
INDENNITA' DI RISULTATO ANNO 2017

N° 269 del 18/12/2017 del registro del Servizio Amministrativo

Floris RitaRESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

UFFICIO

Dr. Giuseppe LoddoRESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Atto privo di rilevanza contabile



IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTO il D.lgs. 267/2000, Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, ed in particolare: 

-l’art. 107, comma 3, lett. d), relativo alla responsabilità dei Responsabili dei Servizi per 
l’adozione degli atti di gestione finanziaria; 

-gli artt. 182 e ss., relativi alle fasi di gestione della spesa; 

-l’art. 184, in merito alla disciplina della fase di liquidazione della spesa; 

-l’art. 147 bis, in merito all’esecutività dei provvedimenti che comportano impegni di spesa; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2017, approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 07 del 13/02/2017; 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2017, approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 14.07.2017; 

VISTI, inoltre, il Decreto sindacale n. 1 del 18/01/2012, prot. 196 di nomina dei 
Responsabili dei Servizi; 

CONSIDERATA, pertanto, la propria competenza per l’adozione del presente 
provvedimento; 

VISTI gli obiettivi di miglioramento e di sviluppo approvati con il PEG 2017; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 60 del 11.12.2017 avente ad oggetto: “Criteri e 
quantificazione retribuzione di risultato a favore del responsabile del Servizio Tecnico e 
Finanziario”; 

VISTE le schede di valutazione dei Responsabili dei Servizi Tecnico e Finanziario redatto 
dal Nucleo di Valutazione del Comune di Escolca in data 01.12.2017; 

RITENUTO OPPORTUNO liquidare al Geom. Erriu Massimo – Responsabile del Servizio 
Tecnico l’indennità di risultato per l’anno 2017 pari a €.1.549,37 e al Rag. Lai Remo - 
Responsabile del Servizio Finanziario l’indennità di risultato per l’anno 2017 pari a 
€.2.582,28; 

VISTO l’art.42 del CCNL 2002-2005 de segretari comunali e provinciali; 

VISTI : 

• gli artt.107 e 109 del D.Lgs 267/2000; 
• il vigente Statuto Comunale; 
• il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria riportato in calce 
alla presente 



Tutto ciò premesso e considerato  
DETERMINA 

• per i motivi espressi in premessa  

  

DI LIQUIDARE al Geom. Erriu Massimo – Responsabile del Servizio Tecnico l’indennità di 
risultato per l’anno 2017 pari a €.1.549,37 e al Rag. Lai Remo - Responsabile del Servizio 
Finanziario l’indennità di risultato per l’anno 2017 pari a €.2.582,28; 

DI IMPUTARE la complessiva spesa al cap. 1225.1 del bilancio di previsione 2017, ove 
trovasi la necessaria disponibilità; 
 
DI TRASMETTERE, in data odierna, il presente provvedimento, munito dei documenti 
giustificativi della spesa, al Responsabile del Servizio Finanziario per i successivi 
adempimenti di competenza; 
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio e sul sito 
istituzionale dell’Ente, ai sensi di quanto previsto dal D.lgs. 33/2013. 

 
 
 

 

 



Determina n. 473 del 18/12/2017

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario
Visto l’art. 151 del  D. Lgs. 267/2000;

Verificata, altresì, ai sensi dell’art. 9, comma 1. lett. a) del D.L. 78/2009 convertito in legge 102/2009, la compatibilità del 

programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa, con i relativi stanziamenti di bilancio, con 

le regole di finanza pubblica e con i saldi ai fini del rispetto del patto di stabilità;

ATTESTA

La regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria della spesa indicata nel prospetto che segue:

Anno Capitolo Descrizione Beneficiario ImportoArt. N. impegn

F.to Remo Lai

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

Escolca, 18/12/2017

Il Responsabile del Servizo

F.to DR. LODDO GIUSEPPE

Si attesta che la presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune per quindici giorni consecutivi 
dal giorno 18/12/2017 al 02/01/2018 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. n. 38/1994 e 
ss.mm.ii..

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

F.to DR. LODDO GIUSEPPE

Il Responsabile del Servizo


